[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14 сентября 2022 г. № 283

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022 №  749

г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 730

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района  от 07.11.2014 № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений                                  о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 730 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые                      не разграничена, на 2020-2024 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счёт средств местного бюджета «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом.

	606

	0113
	19.0.

01.

20000
	3711,9
	509,0
	1745,9
	1197,0
	130,0
	130,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	90,0
	90,0
	0
	0
	0
	0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1. Основное мероприятие «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»

	1.1
	Оценка муниципального имущества и земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	415,5
	100,0
	125,5
	150,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	50,0
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Оформление документов на проведение кадастровых работ, в том числе инженерно-геодезических и геологических изысканий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	1251,5
	260,0
	550,9
	330,6
	55,0
	55,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	40,0
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Расходы  на капитальный ремонт муниципального имущества в многоквартирных домах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.01.20000
	60,4
	0,00
	0,00
	60,4
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	116,0
	10,0
	75,0
	11,0
	10,0
	10,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (Водохранилище Бобрихинских долголетних культурных пастбищ)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Расходы на содержание муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	1693,5
	104,0
	959,5
	610,0
	10,0
	10,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 4

Информация

О ресурсном обеспечении муниципальной программы за счёт средств местного бюджета и прогнозная оценка на реализацию её целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2016 – 2020 годы»
	ВСЕГО

	0113
	19.0.00.00000

	3802,9
	600,0
	1745,9
	1197,0
	130,0
	130,0

	Местный бюджет
	606

	0113
	19.0.00.00000

	3711,9
	509,0
	1745,9
	1197,0
	130,0
	130,0

	607
	0113
	19.0.00.00000

	90,0
	90,0
	0
	0
	0
	0

	601
	0113
	19.0.00.00000

	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1. Основное мероприятие «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»

	1.1
	Оценка муниципального имущества и земельных участков
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	415,5
	100,0
	125,50
	150,0
	20,0
	20,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	415,5
	100,0
	125,5
	150,0
	20,0
	20,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2
	Оформление документов на проведение кадастровых работ, в том числе инженерно-геодезических и геологических изысканий
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	1251,5
	260,0
	550,9
	330,6
	55,0
	55,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	1251,5
	260,0
	550,9
	330,6
	55,0
	55,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3
	Расходы  на капитальный ремонт муниципального имущества в многоквартирных домах
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.4
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.0120000
	830
	60,4
	0,00
	0,00
	60,4
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.0120000
	830
	60,4
	0,00
	0,00
	60,4
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.5
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	850
	116,0
	10,0
	75,0
	11,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	850
	116,0
	10,0
	75,0
	11,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.6
	Расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (Водохранилище Бобрихинских долголетних культурных пастбищ)
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.7
	Расходы на содержание муниципального имущества
	ВСЕГО
	606

	0113
	19.0.01.20000
	240
	1693,5
	104,0
	959,5
	610,0
	10,0
	10,0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606

	0113
	19.0.01.20000
	240
	1693,5
	104,0
	959,5
	610,0
	10,0
	10,0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0».

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                                                             Е.В. Федоренкова
***
Администрация Биробиджанского муниципального района информирует жителей муниципального района о возможности получения государственных (муниципальных) услуг в электронной форме:

- Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района;

- Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению:

- Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятия, театров и филармоний киносеансов, анонсы данных мероприятий;

- Выдача разрешения на строительство;

- Выдача градостроительного плана;

- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков на территории Биробиджанского муниципального района.

Получить услуги можно на портале государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области www.pgu.eao.ru и Едином портале государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru.

Информацию по вопросам регистрации на Едином портале государственных услуг можно получить  в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО,   г. Биробиджан, ул. Пушкина, 5 Б, кабинет 310, тел. (42622) 2-10-81.
***
Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Хроменко С.В.
Время/дата подписания в печать – 15:30 /14.09.2022
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»